
令和８年２月吉日  

関係各位  

青森県立百石高等学校   

校長 木 村 紀 子  

 

令和７年度 ２学年「マイプロジェクト発表会」のご案内 

 

立春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 日頃より本校

の教育活動および探究学習に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校２学年では、年間を通じて「総合的な探究の時間」において、生徒一人ひとりが自身の

関心事から問いを立てる「マイプロジェクト」に取り組んでまいりました。この度、１年間の活動の

集大成として、自らの学びと変容を言語化して発表する「マイプロジェクト発表会」を下記の通り

開催いたします。 

本発表会では、結果の報告だけでなく、うまくいかない過程で何を学び、スクールポリシーであ

る「ももいし心」をどのように育んできたかという「生徒の成長の軌跡」を共有することを大切にし

ております。 

 当日は、これまで活動を支えてくださった皆様はもちろん、本校の教育活動に関心をお寄せいた

だいている皆様、そして地域の皆様、どなたでも大歓迎です。生徒たちが悩みながらも一歩前に踏

み出した成果を、ぜひ会場で直接ご覧いただけますと幸いです。皆様の温かなまなざしが、生徒た

ちの何よりの励みになります。 

ご多忙の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご来場ください。心よりお待ちしてお

ります。 

 

１ 日時 令和８年３月３日（火） １３：３０ ～ １５：２０（受付開始 １３：１５） 

※ 上記時間内、出入り自由です。お気軽にお越しください。 

 

２ 会場 本校 第一体育館 

 

３ 内容 

発表形式：スライドを用いたプレゼンテーション形式 

発表者：２学年普通科 ４５名 

構成：１人あたり１０分（発表５分、質疑応答・振り返り５分） ※会場内に複数のブースを設

け、同時にセッションを行います。 



 

４ 当日のプログラム 

13:30 ～ 13:40 開会・趣旨説明 

13:40 ～ 14:20 発表セッション（前半） 

14:20 ～ 14:30 休憩・移動 

14:30 ～ 15:00 発表セッション（後半） 

15:00 ～ 15:05 全体の振り返り・閉会 

 

５ お申し込み 

およその人数把握のため、ご来校いただける場合は、2 月２７日（金）までに下記の QR コードか

らご連絡いただけますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

６ 本件に関するお問い合わせ 

 青森県立百石高等学校 キャリア探究支援部（担当：木村） 

電話 ０１７８－５２－２０８８ 


